
'FL _Lf.. • .ó 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n° 2018.06.14.1 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 

Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL. (88)35441223 



JA5 I*,r 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.06141 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na locação de máquinas 
reprográficas, incluindo fornecimento de toner, revelador, cilindro e peças de reposição, bem 
como manutenção preventiva e corretiva, destinadas ao atendimento das necessidades 
administrativas de diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. • 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que flO:.: 

dia 28 de Junho de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito CE, es ará recebendo Envelopes 
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento L citatório cujo objeto supra 
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede d Comissão Permanete de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima, mencionado, a partir da •  
publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 hqras Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (88)35441569 1 

Farias Brito/CE, 31 de Maio de 2018 

Luclessian Calixo da Silva Alves  

	

Pregoeiro(a) Oficial do Município 	.. 

CNP] N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: 88)35441223 



1 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS 'BRITO 

ERTIDÃO DE PUBLICACÃO - AVISO DE LICIT 

Pregão N° 2018.0614.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria. 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a_Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇAO na modalidade 
Pregão N°2018.06.14.11, cuja abertura esta prevista para o dia 28 de Junho de 2018 as 0900 
horas, para o Objeto Contratação de serviços a serem prestados na locação de maquinas 
reprograficas, incluindo fornecimento de toner, revelador, cilindro e peças de reposição, bem 
como manutenção preventiva e corretiva, destinadas ao atendimento das necessidades 
administrativas de diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório.  

Farias Brito/CE, 31 de Maio de 2018. 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63. 185-000 - TEL. (88)35441223 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°111 1 FORTALEZA. 1 5 \DE JUNHO DE 2018  

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DEADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TODA DJãL 
PREÇOS N° 2018.04.23.02-TP. Objeto: Contratação de Serviços para execução do Projeto de Capina nas Estradas Vicinais das Localidades de' u4 da 
Serra, Barra do Sitiá, Pedras Brancas, 4 Bocas, Jurema Velha, Aroeira, Boagua, Banabuiú, Laranjeiras, hqui, Malacaxeta, Rinaré, São Gonçalo, Ctea.tá.a.._ 
Penha, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Banabuiú-CE. Licitação Adjudicada e Homologada em favor de MATOS & ALMEIDA 
LTDA, inscrita no CNPJ N°01.816.139/0001-70, pelo valor global de R$ 252.162,03 (duzentos e cinquenta e dois mil cento e sessenta e dois reais e três 
centavos), nos termos lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Francisco Carlos Farias - Secretário de Infraestrutur& Banabuiú-CE, 08 de junho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Camocnn. A Comistão de Licit4 ão comunica aos interessados que no 
próximo dia 28 de junho de 2018, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2918.06.15.01, cujo objeto é a aquisição de bobinas 
personalizadas, termosensiveis, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Camocim. O edital completo estará a 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 7:30h às 11:30h, no endereç4. SAAB na Rua Dr. João Thomé, 1103, Centro, 
Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim-Ce, 15 de Junho de 2018. Edilson Albano De Matos Júnir - Presidente Da Comissão De Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N°2018.06.14.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/ 
CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de seiviços a serem prestados na locação de 
máquinas reprográficas, incluindo fornecimento de toner, revelador, cilindro e peças de reposição, bem como manutenção preventiva e corretiva, destinadas 
ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 28 de Junho de 2018, 
às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 14 de Junho de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 27 de Junho às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sbb n°2018.06.12.01, cujo objeto é a aquisição de 
material gráfico a ser utilizado na realização da XIV Feira de Caprinocultura (Tejubode) 2018 no Município de Tejuçuoca - CE. Na sala de Comissão de 
licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmthotmail.com , horário de 08:00 às 12:00ha. 
Tejuçuoca, 14 de Junho de 2018. Lourenço Silva Abreu - Presidente CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 11.00312018 - PPRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Tauá - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, a licitação de Pregão Eletrônico N° 11.003/2018 — PPRP, cujo objeto é 
a Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados atender as demandas do CAPS II, CAPS AD e SÀMU, de 
interesse da Secretaria de Saúde, do Município de Tauá-CE, foi Revogado por determinação da autoridade superior nos termo do art. 49 da Lei Federal n° 
8.666/93, para a reformulação e ajuste do objeto. À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos ineressados que no dia 18/07/2018, às 08h30min, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D, n°40—Centro - Fortim/CE, abrirá licitação na modalidade C.P. N° 1406.01/2018-SMS, 
cujo objeto é a execução de ampliação e reforma do Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcântara na Rua Izidio de Moura, n° 161, Bairro Centro, Fortim - 
Ceará, Recursos oriundos do Estado com contra partida do Município. Tipo menor preço global. O Edital éstará à dispdsição na CPL nos dias úteis no horário 
de 08h00min às12h00min e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitações . José Neto de Castro. 

FSC 

MISTO 
Pop,p,odo5do 
opoOrdofonto 

FSC°C1 28031 

********* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Fundo Municipal de Saúde. O Município de Paracuni-,CE, através do Fundo Municipal de 
Saúde, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que no dia 29 de junho de 2018, às,09h30, realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial N° 1406.01/201 8-FMS, cujo objeto é o registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, junto ao Fundo Municipal 
de Saúde de Paracuru-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru - CE e consultado através 
do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Paracuru-CE, 14 de junho de 2018. Wandebergue Paulino de Oliveira — Pregoeiro. ...... 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Adendo. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE toma público 
o adendo 01, referente à Concorrência Pública N° 07.001/2018 - CP, cujo objeto é a contratação de emprèsa para construção de abastecimento de água em 
16 localidades da zona rural no Município de São Benedito-CE, alterando a data de abertura, bem como condições de habilitação. A abertura se realizará 
dia 19 de julho de 2018, às 8h30, à Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE. Demais condições editalícis não recepcionadas pelo Adendo 01, 
permanecem inalteradas. São Benedito-CE, 13 de Abril de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 2018.05.02.01 
-TP . Processo Licitatório: Tomada de Preços N° 2018.05.02.01-TP. Objeto: pavimentação em pedra tosôa das Ruas Nice Oliveira e Maria Leitão de Lima 
Sede do Município de Pacajus-CE. Empresa ganhadora: HP Engenharia LTDA ME, com valor de R$ 162.028,48 (cento e sessenta e dois mil, vinte e oito 
reais e quarenta e Oito centavos). Dessa forma, fica aberto o prazo para recurso conforme estabelece o sri. 109, Inc. I,"b". Maiores informações na Sede da 
Comissão, situada a Rua Guarany, n°600, Altos, Centro— Pacajus— Ceará ou pelo Fone: OXX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 14:00k A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Adiamento de LiCitação. O Município de Lavras da Mangabeira-
CE, através da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que a licitação na modalidade Concorrência Pública N°. 20 18.05.08.01, cujo objeto é 
a contratação para prestação dos serviços de reforma e ampliação do Mercado Público do Município de Lavras da Mangabeira - Ce, conforme projeto, 
marcada para dia 14/06/2018, às 09h, fica Adiada para o dia 18/06/2018, às 09h. Maiores informações na Rua Monsenhor Meceno, 78, Centro, Lavras da 
Mangabeira-CE, ou pelo Tel. (88) 3536-2028. Lavras da Mangabeira-CE, 15 de Junho de 2018. JoahBezerra de Almeida —Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público o resultado daase de habilitação referente a Tomada 
de Preços N° IN-TP002/1 8, cujo objeto é a locação de equipamentos para atender as necessidades do Município de Independência, conforme especificações 
em anexo. Empresa Habilitada: ECOSERV Construções e Serviços EIRBLI. Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei 
Federal n° 8.666/93. Informações detalhadas: (88) 3675-1914 ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Nela Araujo de Souza - 
Presidente da CPL. Independência - CE, 14.06.2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.06.14.1. O Pregoeiro Oficial, torna público, que estará 
realizando certame licitatório na modalidade Pregão n°2018.06.14.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação 
de estrutura (palco, som, iluminação e gerador de energia), produção, organização e ornamentação, para a realização do Festival Junino do Município de 
Baixio/CE. Abertura: 28 de junho de 2018, às 13:00 (treze) horas, informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 
08:00 às 12:00hs ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 14 de junho de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 18.08.02JPP. O Município de São Luís do 
Curu, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 28 de Junho de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é aquisição de ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São 
Luís do Curu Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao . São Luís do Curu, 14 de Junho de 
2018. José Barbosa Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município. 



± 
usi 
-° ac;E!°j-c- os o  

' E  E!C' 10 

i1 I!flil !Í!h Pfl 
o 

a oa. 12 	' 	 a 0 	O 	 O - ai.-.°OLU- 10Ori)0O O 

r 

° 
da  

a Oer 'oag <a' ØWQ 

(OE a 
O 

_,c 
aE° 	 ,00aa. 

= 	QV 	rt'lrr 
1a; -  

j 
a, - ya,a 

,>a_-a.a0a,Ca 000 
a 

sW n Oo9 o Oo 	a' 
OX2 

0fl 0 t0 0 xØ 	SeOi.aoE, 
a la  

a p10a 	lat 

a -  
a 	-'i 

Ee3 22!a 

o- 
a 

azd 2.a ii 	 o 

crO a 	a 
13 a  0o 	arn,a' a 

12 à 

a 

Cl 0 
° 

Ø 	O 1-  _-. 4 ai e 4 a o 	a 	0 	 . 	, o 	a, -- a - a • o 	.0 	o o 	o 
OC 	 aE 

Jw 
O EO0 o 	e 00 a iS O-S2-.0.a,0fl 	l0"0, 
a03ft 

O0aP0M_t o e oaoaiOol o,.,t 	 0 0 

WóTi Taai 

íi 

W r 

Do 

o 

o 

la 

Li 

la 
o 

FL 

a a5 

o  

	

Lla,,Oa, 	ow-°'o.o  

O 0 € 

	

a"- - > 	>a,. ' a 	a 040 0  

a°e 	 õ0o' 	•- 0 
a. ooE 	oE 	l •EO 

a 	 1a 	OaOIO 

3 	 CL

a,a6oa 
ao a 	' 	

0W 	 E 

0000 00 . 
0 	a,Oa 	00'WOl0IjJ 

	

o, 	• o,ioi 	•lQ,a,i0 

e i oa n 0 

 

CO  O°Of. 
H.0.5 025 

	

'q a8 	0Q-l0 

88 

aü ! 

0Q Q 

	

U0ZWWO2 	 0os_. 
ooWOo$ ,o2o 0... 

p l, 	0Oi 

	

00 	 oo°3o •0,3 

ã60
~ o9 

	

.Oaow, a,ft 	0t 	0 - = 

	

4d Co0i0o0 	 no 

4 i  
4 &o" 

	

D a,0war0Oi 	o,0l.-'0 0 0 

Uf 

Ci 	 0 	O Q tt, 0400 0 	 Ci o o 

	

1JIO$0 	O. 

	

aooz 	 e o. 	 ooa 

ona,,.e0a CaOz 

	

gweo.t o2, 	0 onoai 

cL 
0l0 d. 0 Wa 	 E0 0  

°52 

E. 80 

	

,,0ClOE o 0i:40l 	oOC 

O2 76. 

 

O ZE  
a 

•UØEC4 øo09) Oa0t 
0,!0WWDeoiL- WaiOClaoTla 


